
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Хайтинская ООШ»)

П Р И К А З

От 29.09.2023 г с. Хайта № 104/1

Об утверждении 
антибуллинговой Хартии 
в МБОУ «Хайтинская ООШ»

На основании приказа распоряжения Министерства образования Иркутской 

области «Об утверждении плана мероприятий» («Дорожной карты») по 

реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 

Иркутской области на 2023-2025 учебные годы» от 11.09.2023 г №55-1213-мр , 

руководствуясь п.2.12 Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Утвердить Антибулл и н го вую Хартию в МБОУ «Хайтинская ООШ» 

(Приложение 1)
2. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с Антибуллинговой Хартией.

3. Ермолаевой Л.Ю., администратору сайта, создать на официальном сайте 

МБОУ «Хайтинская ООШ» раздел «Новое школьное пространство» и 

своевременно обновлять информацию.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.С. Чернявская


